
L
2
0
0
3
7
I
P
F
R
_
0
1

Veiklioji medžiaga
• boskalidas  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  500 g/kg (50 % w/w)
 
Registracijos numeris: AS2-78F(2024)   
Partijos numeris ir pagaminimo data: 
žiūrėti ant pakuotės 
Galiojimo laikas: 2 metai
Atstovas Lietuvoje:   
Tel�: +371 2944 62 85
 
Registracijos savininkas:  
Globachem N�V�  
Brustem Industriepark, Lichtenberglaan 2019   
B-3800 Sint-Truiden  
Belgija  
Tel�: +32 11 78 57 17 
 
Platintojas:  
UAB Adama Northern Europe  
Viršuliškių skg� 34,   
LT-05132 Vilnius  
Lietuva  
Tel�: +370 52 10 86 22  
www�adama�com 

Nuskaityti QR kodą

 

BONTOC® 

2�5 KG ℮

FUNGICIDAS vandenyje dispersiškos 
granulės

Product name Bontoc® 
Country LT
Package size
Label code
Label dimensions (w × h) 150mm × 140mm Name
Label date 10:22:56 18�03�25 Status
Smallest font on page 6�99 pt Template Rect_2�5KG_1Lang_NA_ANE�indt

®Globachem

N
O

 V
A

RN
IS

H
  

A
RE

A
SPECIM

EN



L
2
0
0
3
7
I
P
B
B
_
0
1

vandenyje dispersiškos 
granulėsFUNGICIDAS

BONTOC® 

atidaryti 
čia

ATSARGIAI

LIETUVA

Bontoc® – yra sisteminio veikimo fungicidas skir-
tas žieminių rapsų apsaugai nuo baltojo (skleroti-
nio) puvinio (Sclerotinia sclerotiorum) ir juodosios 
dėmėtligės (Alternaria brassicae)� 
Skirtas profesionaliajam naudojimui.
 
Toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 
pakitimus • Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir 
aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudoji-
mo instrukcijos nurodymus • Surinkti ištekėjusią 
medžiagą • Talpyklą šalinti pagal nacionalinės 
teisės aktų reikalavimus • Neužteršti vandens 
augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti 
purškimo įrenginių šalia paviršinio vandens tel-
kinių, vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo 
kelių) • Siekiant apsaugoti vandens organizmus, 
būtina išlaikyti 1 metro apsaugos zoną iki pavir-
šinio vandens telkinių ir melioracijos griovių�• 

Siekiant apsaugoti netikslinius augalus ir nariuo-
takojus, būtina išlaikyti 1 m apsaugos zoną iki ne 
žemės ūkio paskirties žemė • Siekiant apsaugoti 
dirvožemio organizmus, nenaudoti šio ar bet kurio 
kito produkto, kuriame yra boskalido, dažniau 
kaip kartą per trejus metus tame pačiame lauke, 
kai taikoma beariminė žemdirbystė� 
 
Informacija apsinuodijimo atveju +370 52 362 
052. 
 
PRODUKTO SAUGOJIMAS – Laikyti sandariai 
uždarytoje originalioje pakuotėje, sausoje pa-
talpoje, nuo 0 iki +30o C temperatūroje� Taip pat 
laikytis kitų augalų apsaugos produkto saugojimo 
reikalavimų nurodytų Augalų apsaugos produktų 
saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklėse�

GRUPĖ 7 FUNGICIDAS

LITHUANIA
UN3077

Product name Bontoc® 
Country LT
Package size
Label code
Label dimensions (w × h) 140mm × 150mm Name
Label date 10:22:56 18�03�25 Status
Smallest font on page 6�42 pt Template Rect_2�5KG_1Lang_NA_ANE�indt

SPECIM
EN



L
2
0
0
3
7
I
P
B
B
_
0
1

vandenyje 
dispersiškos granulėsFUNGICIDAS

BONTOC® 

ATSARGIAI

LIETUVA

Bontoc® – yra sisteminio veikimo fungici-
das skirtas žieminių rapsų apsaugai nuo 
baltojo (sklerotinio) puvinio (Sclerotinia 
sclerotiorum) ir juodosios dėmėtligės 
(Alternaria brassicae)� 
Skirtas profesionaliajam naudojimui.
 
Toksiška vandens organizmams, sukelia 
ilgalaikius pakitimus • Siekiant išvengti 
žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizi-
kos, būtina vykdyti naudojimo instrukcijos 
nurodymus • Surinkti ištekėjusią medžia-
gą • Talpyklą šalinti pagal nacionalinės 
teisės aktų reikalavimus • Neužteršti 
vandens augalų apsaugos produktu ar 
jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių 
šalia paviršinio vandens telkinių, vengti 
taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių) 
• Siekiant apsaugoti vandens organizmus, 
būtina išlaikyti 1 metro apsaugos zoną iki 
paviršinio vandens telkinių ir melioracijos 

griovių�• Siekiant apsaugoti netikslinius 
augalus ir nariuotakojus, būtina išlaikyti 
1 m apsaugos zoną iki ne žemės ūkio 
paskirties žemė • Siekiant apsaugoti 
dirvožemio organizmus, nenaudoti šio 
ar bet kurio kito produkto, kuriame yra 
boskalido, dažniau kaip kartą per trejus 
metus tame pačiame lauke, kai taikoma 
beariminė žemdirbystė� 
 
Informacija apsinuodijimo atveju +370 
52 362 052. 
 
PRODUKTO SAUGOJIMAS – Laikyti san-
dariai uždarytoje originalioje pakuotėje, 
sausoje patalpoje, nuo 0 iki +30o C tem-
peratūroje� Taip pat laikytis kitų augalų 
apsaugos produkto saugojimo reikalavi-
mų nurodytų Augalų apsaugos produktų 
saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo 
taisyklėse�

GRUPĖ 7 FUNGICIDAS

LITHUANIA
UN3077

Product name Bontoc® 
Country LT
Package size
Label code
Label dimensions (w × h) 130mm × 150mm Name
Label date 10:22:56 18�03�25 Status
Smallest font on page 6�42 pt Template Rect_2�5KG_1Lang_NA_ANE�indt

SPECIM
EN



LIETUVA

PRIEŠ NAUDODAMI AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTĄ ATIDŽIAI PERSKAITYKITE NAUDOJIMO INSTRUK-
CIJĄ!

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

Naudojant ir saugant augalų apsaugos produktą laikytis Augalų apsaugos produktų saugojimo, tie-
kimo rinkai, naudojimo taisyklių.

VEIKIMO BŪDAS

Bontoc® -yra sisteminio veikimo fungicidas skirtas žieminių rapsų apsaugai nuo grybinių ligų tokių kaip 
baltasis (sklerotinis) puvinys (Sclerotinia sclerotiorum) ir juodoji dėmėtligė (Alternaria brassicae)� 
 
Bontoc® veiklioji medžiaga boskalidas priklauso anilidų grupei (sukcinato dehidrogenazės inhibitorių fun-
gicidai, SDHI, pagal FRAC 7 grupę)� Augale juda akropetaliai (iš apačios į viršų) bei translaminariai, t�y� 
prasiskverbia iš vienos lapo pusės į kitą taip apsaugodamas net ir neapipurkštas augalo dalis� Patekęs į 
augalą sustabdo patogenų energetinių resursų gamybą ir taip blokuoja grybų augimą� Apsauginis povei-
kis trunka 5-6 savaites� 

NAUDOJIMAS

Augalas Ligos pavadinimas Norma, 
kg/ha

Naudojimo rekomendacija

Žieminiai rap-
sai

Baltasis (sklerotinis) puvinys (Sclerotinia 
sclerotiorum)** 0,2 – 0,5

Purkšti profilaktiškai arba pasirodžius 
pirmiesiems ligos požymiams žydėjimo 

metu (BBCH 61 –65) 

juodoji dėmėtligė (Alternaria brassicae)* 0,2 – 0,5
Purkšti profilaktiškai arba pasirodžius 
pirmiesiems ligos požymiams, žydėji-

mo metu (BBCH 65 –69) 
**- vidutiniškai veiksmingas (60-80%), *- mažina (40-59,9%)

Maksimali vienkartinė norma: 0,5 kg/ha� 
Didžiausias purškimų skaičius: 2� Tarp purškimų išlaikyti mažiausiai 14 dienų intervalą� 
Rekomenduojamas vandens kiekis: 200-300 l/ha� 
Laikotarpis be lietaus: 1-2 valandos�

PURŠKIMAS 

Naudoti rekomenduojamas normas, kurios yra mažesnės nei 0,5 kg/ha, galima purškimo programose 
arba esant nedideliam ligų intensyvumui� Kad purškimas nuo ligų būtų veiksmingas, abia svarbu nema-
žinti vandens kiekio, ypač jei pasėlis yra abia tankus�SPECIM

EN



DĖMESIO!

Draudžiama purkšti žydinčius augalus, kuriuos apdulkina bitės ir kiti vabzdžiai nuo 4 val. iki 21 val.
Būtina ne vėliau kaip prieš 2 kalendorines dienas apie planuojamą purškimą paskelbti Paraiškų priė-
mimo informacinėje sistemoje.

NAUDOJIMO APRIBOJIMAI

Augalų apsaugos produktų nenaudoti, kai oro temperatūra yra aukštesnė nei +25°C arba vėjo greitis yra 
didesnis nei 3 m/s� 

ATSPARUMO IŠSIVYSTYMO RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS

Pagal veikimo pobūdį Bontoc® veiklioji medžiaga boskalidas priklauso sukcinatų dehidrogenazės inhibi-
torių (SDHI) anilidų grupei (karboksamidams) (FRAC 7)� Siekiant išvengti atsparumo atsiradimo arba bent 
jo nespartinimo, reikia laikytis atsparumo valdymo programos:

• Naudoti profilaktiškai arba ankstyvosiose ligos vystymosi tarpsniuose;
• Naudoti tik rekomenduojamomis normomis ir laikotarpiais;
• Naudojant kartu su kitais fungicidais, juose turi būti veiksmingų kitos cheminės grupės veikliųjų me-

džiagų turinčių skirtingą veikimo mechanizmą;

Visada naudokitės FRAC naujausiomis atsparumo išsivystymo rizikos mažinimo rekomendacijomis arba 
dėl naujausios informacijos kreipkitės į produkto gamintoją/ platintoją�
FRAC - veiksmų dėl atsparumo fungicidams komitetas (www�frac�info)�

TIRPALO PARUOŠIMAS

Darbinį tirpalą ruoškite prieš pat naudojimą� Tiksliai nustatykite reikiamą tirpalo tūrį ir produkto kiekį�
Pildant purkštuvą laikytis purkštuvo gamintojo pateiktų instrukcijų� Jei instrukcijos nėra, pusę purkštuvo 
talpos užpildykite švariu vandeniu, įjunkite maišytuvą, supilkite reikiamą Bontoc® kiekį ir baikite pilti 
vandenį� Purškimo ir trumpų pertraukėlių metu maišytuvas turi būti įjungtas�

MAIŠYMAS SU KITAIS PRODUKTAIS

Dėl Bontoc® maišymo su kitais augalų apsaugos produktais kreiptis į platintojus arba registracijos savi-
ninko atstovus�
Bontoc® mišinių su kitais augalų apsaugos produktais poveikis žmonių sveikatai, aplinkai ir veiksmingu-
mas nevertintas�

SAUGOS PRIEMONĖS

Dirbant su neskiestu produktu ir liečiant juo užterštus paviršius būtina dėvėti darbo drabužius – kom-
binezoną arba ilgas kelnes su švarku ilgomis rankovėmis, kurie turi būti pagaminti iš medvilninio audinio 
(tankumas >300 g/m2) arba medvilninio ir poliesterio audinio (tankumas >200 g/m2) bei avėti tvirtą 
avalynę� Rekomenduojama mūvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines (6 sunkimosi lygmens, 
kurių proveržio trukmė >480 minutės, atitinkančias standartą EN 374): pvz�, butadiennitrilo (0,4 mm), 
chloropreno (0,5 mm), butilo (0,7mm) ar kt�

SPECIM
EN



Purškiant lauko purkštuvais būtina dėvėti darbo drabužius – kombinezoną arba ilgas kelnes su švarku 
ilgomis rankovėmis, kurie turi būti pagaminti iš medvilninio audinio (tankumas >300 g/m2) arba medvil-
ninio ir poliesterio audinio (tankumas >200 g/m2) bei avėti tvirtą avalynę� Dirbant purkštuvo priežiūros 
darbus, liečiant produkto tirpalu užterštus paviršius rekomenduojama mūvėti cheminėms medžiagoms 
atsparias pirštines (atitinkančias standartą LST EN 374)�
Darbuotojams, kurie darbo tikslais eina į apdorotus plotus, galima įeiti tik jiems visiškai išdžiūvus� Dar-
buotojams būtina dėvėti ilgas kelnes, marškinius ilgomis rankovėmis, avėti sandarius batus bei rekomen-
duojama mūvėti pirštines�
Siekiant apsaugoti pašalinius asmenis ir gyventojus operatoriai privalo laikytis ne mažesnės kaip 2 me-
trų apsaugos zonos iki kelių kelkraščių ribos, gyvenamųjų, visuomeninės paskirties, rekreacinių ir bendro 
naudojimo teritorijų ribos�
Higienos ir kitos priemonės� Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti� Vengti bet kokio sąly-
čio su produktu� Stengtis neįkvėpti rūko, garų ir dulksnos� Po darbo ar prieš pertraukas nusivilkti drabu-
žius, nusiprausti vandeniu su muilu� Darbo drabužius laikyti atskirai� Užterštus drabužius išskalbti prieš 
vėl juos apsivelkant� Susitepus pirštinių paviršiui, jas reikia kruopščiai nuplauti� Jei neįmanoma išvalyti 
asmeninių apsaugos priemonių, būtina sunaikinti laikantis galiojančių teisės aktų reikalavimų� 

PIRMOJI PAGALBA

Įkvėpus: išvesti asmenį į gryną orą� Pasijutus blogai, kreiptis į gydytoją�
Patekus ant odos: nedelsiant nuvilkti suterštus drabužius ir gausiai plauti odą tekančiu vandeniu su 
muilu� Jei dirginimas nepraeina, kreiptis į gydytoją�
Patekus į akis: nedelsiant plauti tekančiu vandeniu pakėlus akių vokus 10 – 20 minučių� Jeigu nešiojami, 
išimti kontaktinius lęšius ir toliau plauti� Jei dirginimas nepraeina, kreiptis į gydytoją�
Prarijus: Jei nukentėjusysis sąmoningas: skalauti burną vandeniu, duoti išgerti stiklinę (250 mL) vandens� 
Neskatinti vėmimo� Nedelsiant kreiptis į gydytoją ir, parodyti produkto pakuotę arba etiketę�
Patarimai gydytojui: konkretaus priešnuodžio nėra� Taikyti simptominį gydymą�
 
Informacija apsinuodijimo atveju +370 52 362 052.

PRODUKTO SAUGOJIMAS

Laikyti sandariai uždarytoje originalioje pakuotėje, sausoje patalpoje, nuo 0 iki +30o C temperatūroje� 
Taip pat laikytis kitų augalų apsaugos produkto saugojimo reikalavimų nurodytų Augalų apsaugos pro-
duktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklėse�

TUŠČIŲ PAKUOČIŲ TVARKYMAS

Supylus augalų apsaugos produktą į augalų apsaugos produktų purškimo įrangą, augalų apsaugos pro-
duktų pakuotės turi būti skalaujamos taikant integruotojo skalavimo (skalaujant suspausto vandens 
srove) ar trigubo skalavimo metodus� Vanduo, panaudotas augalų apsaugos produktų pakuotei išska-
lauti, supilamas į purkštuvo talpą su ruošiamu tirpalu� Išskalautos augalų apsaugos produktų pakuotės 
tvarkomos vadovaujantis atliekų tvarkymą nustatančiais teisės aktais�
Nenaudoti tuščios pakuotės kitiems tikslams�SPECIM

EN



GAMINTOJO ATSAKOMYBĖ

Mes tiekiame tik aukštos kokybės produktus, tačiau negalime kontroliuoti jų sandėliavimo, tvarkymo, 
maišymo ar naudojimo, taip pat oro sąlygų prieš, per ir po purškimo, kas gali turėti poveikį produkto 
veiksmingumui� Registracijos savininkas ar platintojas negali atsakyti už sumažėjusį veiksmingumą 
pažeidimus ar nuostolius, atsiradusius dėl produkto netinkamo saugojimo, tvarkymo ar naudojimo 
ne pagal rekomendacijas�

SPECIM
EN



L
2
0
0
3
7
O
C
F
R
_
0
1

4 × 2�5 KGLITHUANIA

BONTOC® 
LIETUVA

Bontoc® – yra sisteminio veikimo fungicidas skirtas žieminių 
rapsų apsaugai nuo baltojo (sklerotinio) puvinio (Sclerotinia 
sclerotiorum) ir juodosios dėmėtligės (Alternaria brassicae)� 
Skirtas profesionaliajam naudojimui.
 
Toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pa-
kitimus • Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai 
keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo instrukcijos nu-
rodymus • Surinkti ištekėjusią medžiagą • Talpyklą šalinti 
pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus • Neužteršti 
vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti 
purškimo įrenginių šalia paviršinio vandens telkinių, vengti 
taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių) • Siekiant apsau-
goti vandens organizmus, būtina išlaikyti 1 metro apsaugos 
zoną iki paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių�• 
Siekiant apsaugoti netikslinius augalus ir nariuotakojus, bū-
tina išlaikyti 1 m apsaugos zoną iki ne žemės ūkio paskirties 
žemė • Siekiant apsaugoti dirvožemio organizmus, nenau-
doti šio ar bet kurio kito produkto, kuriame yra boskalido, 
dažniau kaip kartą per trejus metus tame pačiame lauke, 
kai taikoma beariminė žemdirbystė� 
 
Informacija apsinuodijimo atveju +370 52 362 052. 
 
PRODUKTO SAUGOJIMAS – Laikyti sandariai uždarytoje 
originalioje pakuotėje, sausoje patalpoje, nuo 0 iki +30o 
C temperatūroje� Taip pat laikytis kitų augalų apsaugos 
produkto saugojimo reikalavimų nurodytų Augalų apsaugos 
produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklėse�

Veiklioji medžiaga
• boskalidas  � � � � � � � � � � � 500 g/kg (50 % w/w)
 
Registracijos numeris: AS2-78F(2024)   
Partijos numeris ir pagaminimo data: 
žiūrėti ant pakuotės 
Galiojimo laikas: 2 metai
Atstovas Lietuvoje:   
Tel�: +371 2944 62 85
 
Registracijos savininkas:  
Globachem N�V�  
Brustem Industriepark, Lichtenberglaan 2019   
B-3800 Sint-Truiden  
Belgija  
Tel�: +32 11 78 57 17 
 
Platintojas:  
UAB Adama Northern Europe  
Viršuliškių skg� 34,   
LT-05132 Vilnius  
Lietuva  
Tel�: +370 52 10 86 22  
www�adama�com 

Nuskaityti QR kodą

 

FUNGICIDAS vandenyje dispersiškos 
granulės

ATSARGIAI

GRUPĖ 7 FUNGICIDAS

UN3077

Product name Bontoc® 
Country LT
Package size
Label code
Label dimensions (w × h) 297mm × 210mm Name
Label date 10:22:56 18�03�25 Status
Smallest font on page 9�12 pt Template Rect_2�5KG_1Lang_NA_ANE�indt

®Globachem

N
O

 V
A

RN
IS

H
  

A
RE

A

SPECIM
EN




